Moreover, with regard to what Scotus says about the adulteress, i.e., that the command was revoked in *John* 8, when the Lord said: "No one condemns you; neither will I," *I say* that Scotus is saying this without reason. For the Lord in that place wished only to signify that those [who accused her] were unworthy to condemn her, and were perhaps faulty witnesses. Again, as the

testatem condemnandi aliquem, sicut ille dixit: *Quis me constituit iudicem inter vos?* (Luc. 12, 14). Immo videtur quod approbaverit illam legem et praeceptum de occisione adulterae, quia dixit: *Qui ex vobis sine peccato est, mittat primo lapidem in eam* (Joan. 8, 7); quasi quod liceret illi.

6.— Sed an liceat modo pro aliquo crimine infligere poenam mortis pro quo non fuit talis poena in lege? Dicunt scotistae quod sic, ut posset statui de illo qui daret arma inimicis quod occideretur. Sed quid responderent ad Scotum dicentem quod absolute prohibetur omnis occisio? Dicunt quod absolute intelligitur *non occides*, nisi aliter liceat jure naturali. Itaque dicunt quod Scotus non intelligit solum quod liceat occidere in casu excepto a Deo per legem scriptam, sed etiam intelligit quod licet occidere in casu excepto per legem naturalem. Sed vos videtis quod jam hoc non differt ab alia opinione, scilicet communi. Nescio an ita senserit Scotus. Habemus ergo quod illud praeceptum, *Non occides*, non intelligitur absolute.

7.— Et ideo alii dicunt quod illud praeceptum intelligitur, non occides aliquem innocentem nec auctoritate publica nec privata, quia sic expositum est Exodi, 23 (v. 7) et Dan. 13 (v. 53), *Insontem* etc. Sed nec isto modo valet limitatio. Arguitur ergo contra istum modum, quia homo privatus occidens hominem perniciosum, id est hominem qui alias est dignus morte secundum legem, scilicet homicidii, peccat mortaliter, et non contra aliud praeceptum nisi contra illud, *Non occides*; et tamen ille non occidit innocentem ergo illo praecepto non prohibetur praecise occisio innocentis, et per consequens non sic intelligitur.

/280/

8.— Tertius modus est, qui magis accedit ad veritatem, quod in illo praecepto prohibetur solum occidere privata auctoritate; non occides privata auctoritate, bene tamen publica. Sed contra istum modum dicendi arguitur sic: Qui occideret innocentem, quantumcumque publica auctoritate, faceret contra illud praeceptum, *Non occides*: ergo illo praecepto non prohibetur solum occidere privata auctoritate, quia si sic, jam sequeretur quod qui occideret innocentem publica auctoritate non peccaret. Sed consequens est falsum, quia peccat contra illud praeceptum. Patet, quia si rex interficeret innocentem vel praeciperet occidi, esset homicida; et non contra aliud praeceptum decalogi: ergo.